
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del

PIANO TRIENNALE IM GESTIONE DEL CINGHIALE SUS SCROFA NEI. PARCO

OGGETTO
NAZIONALE DELL’ALTA MURGIA- LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO
CUP F85C13001360001
CUP F85C13001500001

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità finanziaria sul
Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 11580 UPB 1.2.1.1 del Bilancio di
Previsione 2013.

7Il Responsabile de Servizio Finanziario

dott.ssws1i[saria Savino

parco naziona(e
dell’alta murgia

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
€ 26.533,16 UPB 1.2.1.1 Cap. 11580 Esercizio 2013 in base all’impegno contabile n. 638 dell’anno 2012
assunto con IJ deliberazione FJ determinazione n. 398/2012 del 19/12/2012

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio 2010

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con Li deliberazione Li determinazione n.

_____

del

________



IL DIRETTORE F.F.

VISTA la Delibera Presidenziale n.21/2012 del 18/12/2012 con cui il Presidente dell’Ente, Cesare

Veronico, ha approvato la proposta di Piano di gestione triennale del cinghiale nel Parco Nazionale

dell’Alta Murgia, redatto secondo le Linee Guida per la gestione della specie emanate a livello nazionale

dall ‘ISPRA;

VISTO che il Presidente dell’Ente, Cesare Veronico ha incaricato il Direttore dell’attuazione del Piano

avendo riguardo alle esigenze che nel tempo si rendano necessarie, nonché dell’adozione di tutti i

provvedimenti necessari inclusi quelli di carattere finanziario nei limiti dei costi indicati nel medesimo

Piano;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 398/2012 del 19/12/2012, con la quale è stato impegnato

l’importo di € 186.007,60 per l’attuazione del piano di gestione triennale del cinghiale nel Parco Nazionale

dell’Alta Murgia;

CONSIDERATO che l’Ente ha necessità di acquistare attrezzature per la gestione e la realizzazione di

operazioni di campo all’interno del suddetto progetto, in particolare di gabbie per la cattura dei cinghiali e

di radiocollari per il monitoraggio della popolazione, come sotto specificato:

Descrizione Qtà
articolo

GabbialTrap
Cinghiale mod.SV

Gabbia/trap 4
cinghiale -BOX
Gabbia metallo per
cinghiali 2
(contenimento)

Targhetta PVC
Auricolare “M”

100
(50x45 numerazione

progressive)

Descrizione Qtà

GPS PRO Ligth-3 6
Collar
VHF Beacon 6
Transmitter
Activity and
Mortality logger 6
module
Timer controlled 6
Drop 0ff

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 77 conìrna 3 del Regolamento di Amministrazione e contabilità

dell’Ente per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, con esclusione dell’I.V.A, è consentito

l’affidamento diretto;

VISTO il preventivo pervenuto in data 10/07/2013 prot. n. 3004 dalla società VECTRONIC Aerospace

GmbH riguardo i radiocollari ammontante ad Euro 2.830,00 cadauno, IVA e trasporto esclusi, prezzo

ritenuto congruo dagli uffici dell’Ente;

CONSIDERATO che è pervenuto all’Ente il materiale richiesto e occorre procedere alla liquidazione e

pagamento al ricevimento del materiale ordinato con delegata in fattura (art. 17 DPR 421/89) assunta a

questo Ente in data 11/10/2013 prot. 11. 4639;

parco nazionale

dell’alta murgia



parco nazionale
dell’alta murgia

VISTO il preventivo pervenuto in data 17/07/2013 prot. n. 3112 dalla società ZIBONI Tecnofauna riguardo
le gabbie di cattura e trasporto ammontante ad Euro 9.292,8 per n. 10 gabbie di diverse dimensioni,
cadauno, IVA incluso e trasporto escluso, prezzo ritenuto congruo dagli uffici dell’Ente;

CONSIDERATO che è pervenuto all’Ente il materiale richiesto e occorre procedere alla liquidazione e
pagamento al ricevimento del materiale ordinato con delegata in fattura (art. 17 DPR 421/89) assunta a
questo Ente in data 14/10/20 13 prot. n. 4685;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;

PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2011 il Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità”— UPB 1.2.1 .1 che presenta la necessaria copertura finanziaria prevista dal
presente provvedimento;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
DETERMINA

DI DARE ATTO che la spesa di €26.533,16 per le spese di acquisto attrezzature per l’attuazione del Piano
di gestione del cinghiale è già stata impegnata al sul Cap. 11580 — “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità” — UPB 1.2.1.1 del Bilancio di previsione 2013, impegno definitivo n.
638/212 del 28/12/2012 assunto con Determinazione Dirigenziale n. 398/2012 del 19/12/2012.

DI LIQUIDARE E PAGARE la società VECTRONIC Aerospace GmbH - Carl-Scheele-Str. 12, D-1 2489
Berlin, VAT Reg.No.: DE813227798, Tax No.: 37/272/20580 la somma pari a Euro 19.278,00 per
l’acquisto di n. 6 GPS PRO Ligth-3 Collar VHF e relativi Beacon Transmitter, activity and rnortality logger
module, timer controlled drop off al seguente conto corrente:
Commerzbank AG, Berlin Account-No.: 341 100 600 Bank Code: 100 400 00
S.W.1.F.T. COBA DE BB IBAN: DE92 1004 0000 0341 100600 BIC: COBA DE FF
CTJP F85C13001500001

DI LiQUiDARE E PAGARE la società ZIBONI TECNOFAUÌ’1A S.r.l.Via S. Anna, 2 D/E/F, 24060
Rogno — Italia, P. IVA n. 02959720166, Reg. Imp. BG 02959720166, R.E.A. BG 337429 la somma pari a
Euro 7.255,16 per l’acquisto di n. i Gabbia/Trap Cinghiale mod.SV, n. 4 Gabbia/trap cinghiale --BOX, n. 2
Gabbia metallo per cinghiali (contenimento), n. 100 Targhetta PVC Auricolare “M” (50x45 numerazione
progressive) al seguente IBAN: IT 24Q05696549600
CUP F85C13001360001

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio
del 16 febbraio 2011 (201 1/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni
commerciali.

L’istmttoreL
Anna G ia Frassamto

IL DIRETTORE F.F.

_________

Fabi Modesti



Registrato impegno di spesa n. al capitolo del bilancio di previsione anno

gestione residui/competenza.

Gravina,

• L’incaricato

“9

Emesso mandato di pagamento n. in data sul capitolo ( del

bilancio di previsione aimo/-_( gestione residui/cpi.

Gravina, I /o / ‘

parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio

online dal giorno

____________

e per 15 giorni consecutivi fino al Ok3.

‘in aricato

1/


